Ejusdern supratit. D. Vestrae

Ad offie~ parat.
N. N. Cancellee Regio-Aulicae

Hung, Consilíarii.
Urrnény.

Orsz. Levél!. Conc. Exp. 1724 December Nrs, 77.
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261.

1724 december 22. A berencsi uradalom területén lakó nyitra-
megyei zsidók felségfolyamodványban kérik lll. Károly
királyt, hogy miután a gyujtogatással vádolt és halálra ítélt
lengyelzsidó jövevény tortura alatt tett vallomásait sokszor
változtatta és egyáltalán őrültnek látszik, engedje meg, hogy
kivéqeztetése előtt két hivatalosan elismert orvos beszámit-

hatóságára nézve megvizsgálhassa.

Sacratissima Caesmea Majesbas Domini Domini Cle-
mentissimi,

Funestus oppidi Szenicze repentino igne confLagrati per
advenae cujusdam Hebraci Schrnule nominati fassionern, in
innocuas, et tam enormis criminis inoapaces Puellas deriva-
tus casus, praetensaque Hebraei Ábrahami Szeniczensis dicti,
per suppositiam conductionern simuláta complicitas in Ju-
dicio Sedis Dominalis Inclyti Berencsiensis Dominii crimi-
naliter revisus et discussa Majesbati Vestrae Sacralissimae
pro Benigna resolutione procul omni dubio reportatas
exstare. Quia vero memoratus Schmule ante torturam longe
differentem ab ea, quam sub ipsa tortura elicuit, deprornp-
sisset fassionem, ac demum post torturam eandem iterato
varlasset. amentisque et maniaci instar puncta interrogatoria
cachinando et ridendo in conspectum Inquirentium excepis-
set et nunc hoc, nunc illud invitus etiam, et a nerninc rogatus
efutivisset, ac insuper nulda oalamitosi status sui habita le-
flexione saepíus oantare et in quanturu graviores compedes
admittunt, saltare assereretur facilis esset consequentiae
eundem maniacum, aut si talis re vera non esset vitae per-
taesum, cum alicrum etiam jactura, variatis fassionibus suis
in praedictas Puellas et' Abrahamum redundantibus sua
sponte mortem appetere: Exindeque easdem Puellas et Ab-
rahamum graviores poenas luere contingeret et stabilito hoc
enormi crimine universale odium in Judaeos tamquam In-
cendiarios et malefacteres publicos redundaret.

Hinc Majestati Vestrae Sacra tissimae flexo poplite sup-
plicarnus, quatenus ex Caesarco Regia Suae Authoritatis ple-
nitudine Inclyto Comitatui Nittriensi, aut Sedi Dominali
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memorati Berencsiensis Dominii clernentissime comittere
digneretur Majestas Vra Sacratissima, ut antequam super
fassione toties dicti Schrnuli motivis ex praeinsertis menti
cap ti innocens effundatur sangvis. universaleque odium in
nos redundef Communitati nostrae pro speciali gratia ad-
mittatur, ut medio duorum approbatorum Medicorurn sta-
tum ejusdem Schmule examinari facere et fidelia eorundem
Testimonia Majestati Vestrae Sacratissirnae humillime re-
praesentare valeamus, tanfisper vero Executio lame ne fors
Sententiae in suspenso teliquatur. Quam Majestatis Vestrae
Sacrmac Clémentiam humillime promereri adnitemur, be-
nignam praestólaturi resolutionem.